
02.05.2007

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Шумерлинского района Чувашской Республики

от 02.05.2007г.  № 168

4

О ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНИКА ПЕСНИ, ТРУДА И СПОРТА «АКАТУЙ» В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

В целях организованной подготовки и проведения праздника
песни, труда и спорта «Акатуй» в Шумерлинском районе 10 июня
2007 года

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и
проведению праздника песни, труда и спорта «Акатуй» в
Шумерлинском районе (приложение № 1).

2. Утвердить план основных мероприятий по
подготовке и проведению праздника песни, труда и спорта
«Акатуй» в Шумерлинском районе (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации района –начальника отдела
по взаимодействию с предприятиями АПК Мостайкина А.А.

Глава Шумерлинского района                    В.А. Мурашкин

СОСТАВ
ОРГКОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНИКА

ПЕСНИ, ТРУДА И СПОРТА «АКАТУЙ» В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ 10 ИЮНЯ 2007 ГОДА

Мостайкин А.А.   -  заместитель главы администрации района – начальник отдела по  
                                  взаимодействию с предприятиями АПК, председатель оргкомитета; 
  Члены: 
- Мозяков Ю.Я.         – заместитель главы- начальник отдела образования и молодежной  
                                    политики администрации района; 
- Казенова Л.Ю.        -  заместитель начальника управления делами, информационно-  
                                    правового обеспечения и кадровой работы администрации района; 
- Карпова З.В.           – начальник отдела культуры и архивного дела администрации района; 
- Соланова Н.И.        – начальник управления экономики, имущественных и земельных   
                                    отношений администрации района; 
- Александров Г.С.   – начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных  
                                    ситуаций администрации района; 
- Ермолаев Н.П.        – начальник отдела строительства и развития общественной 
                                    инфраструктуры администрации района; 
- Ортиков Н.В.         – начальник МУП «ШРУ ЖКХ»; 
- Катейкин Ю.А.      – директор ГУ «Шумерлинский лесхоз» (по согласованию); 
- Хохлова В.М.         – директор – главный редактор ГУП «Шумерлинский издательский дом» 
                                   (по согласованию); 
- Яружин А.П.          - директор РТП «Шумерлинское» Аликовского райпо (по  согласованию) 
- Губанов И.М.          – и.о. начальника отдела внутренних дел по г. Шумерля и  
                                    Шумерлинскому району (по согласованию); 
- Пикселькин Н.В.     – начальник ОГПС-7 (по согласованию); 
- Никитин С.М.         – главный врач МУЗ «ШЦРБ»; 
- Федяров Я.П.          – директор МОУ «Саланчикская музыкальная школа»; 
- Шипеев Д.Ф.           – заместитель начальника отдела образования и молодежной политики   
                                    администрации района. 
 
 

ПЛАН
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНИКА ПЕСНИ, ТРУДА И СПОРТА «АКАТУЙ» В

ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ 10 ИЮНЯ 2007 ГОДА
№ 
п/п 

Мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

1 П роведени е заседаний оргкомитета  14.05. 
21.05. 
04.06. 

Мостайкин А.А. 

2 Разр аботка сценария проведения праздника 
«Акат уй»  

14.05.-01.06. Карпова З.В. 
Мозяков  Ю.Я. 

3 Бла гоустр ойство места п роведения праздника 
«Акат уй»  

01.06.-10.06. Ортиков Н.В. 
Ермолаев Н.Н . 

4 Ремонт и оф ормление сценических площадок и  
терри тории  

01.06.-10.06. Ермолаев Н.П . 
Катейкин Ю .А.  
Ортиков Н.В. 

5 П одготовка и  организация спортивны х 
мер опри ятий 

03.06.-10.06. Шипеев Д.Ф . 
Мозяков Ю .Я. 

6 Орга низация  торго вого обслуживания 01.06-10.0 6. Соланова Н.И. 
7 Обеспечение общественн ой безопасност и в 

местах про ведения праздника  
10.06. Губанов И.М . 

 
8 Обеспечение противопожарной безопасности  10.06. Пикселькин Н .В. 
9 Орга низация  дежурст ва медицинских 

рабо тников «Скорая помощь»  
10.06. Никитин С.М.  

10  И нформационно-рекламное обеспечение  
пр аздника «Акатуй » 

01.06.-10.06. Хохлова В.М. 
Казен ова Л .Ю. 

11  Обеспечение автотранспор тным средств ом 
для  до ставки жи телей города и района на 
пр аздник  

10.06. Мостайкин А.А. 
главы посе лений (по  
списку) 

12  П риобретение памятных подарков, 
оформление почетных грамот п ередовикам 
СХПК 

01.06.-10.06. Мостайкин А.А.  
Казен ова Л .Ю. 

13  Чествование лучши х работников 
агропр омышленного комплекса  

10.06. Мостайкин А.А. 
Казен ова Л .Ю. 

14  Орга низация  концертных выступлений 
коллективов художественной 
самодеятельности и профессиона льных 
артистов эстрады, детских художественны х 
коллективов 

10.06. Карпова З.В. 
Мозяков Ю ..Я. 

15  Орга низация   выст авки из де лий декоративно- 
пр икладного искусства  

10.06  Карпова З.В. 
Соланова Н.И. 
главы посе лений (по  
списку) 

16  Орга низация  выставки пр одукций ЛПХ в 
разре зе  сельских поселений 

10.06  Мостайкин А.А. 
главы посе лений (по  
списку) 

 

Управление экономики, имущественных и земельных
отношений администрации Шумерлинского района информирует
о предоставлении земельного участка площадью 996 кв.м.,
расположенного в Шумерлинском районе, с. Ходары, в 50 м на
северо-восток от жилого дома № 8 по ул. Красная  площадь,  в
собственность для ведения личного подсобного хозяйства.

ОБЬЯВЛЕНИЕ ОБЬЯВЛЕНИЕ

Администрация Шумерлинского района информирует о
предоставлении земельного участка из земель поселений
ориентировочной площадью 0,02 га, расположенного в 59 м на
северо-восток от жилого дома № 19 по ул. Сосновая, д. Шумерля, в
аренду для ведения огородничества.


